

Protokół nr 47/14
Komisji Oświaty i Spraw Socjalnych
w dniu 6 lutego 2014r.

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godzinie 13.05. Udział w nim wzięli radni zgodnie z załączoną listą obecności, który stanowi załącznik nr 7 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyła również Kierownik Biura Polityki Społecznej K.Godyń, Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Nysie D.Kozioł. Obradom przysłuchiwał się mieszkaniec Nysy Przewodnicząca Komisji T.Sordyl stwierdziła, iż w posiedzeniu bierze udział 9 radnych wobec czego obrady będą prawomocne.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie i przedstawiał się następująco:

1. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2013 i planowanie działania w 2014.
2. Sprawozdanie z działań wynikających z Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w 2013 i planowane działania w 2014.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:
 - a) przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami w Gminie Nysa,
 - b) ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka u dziennego opiekuna zatrudnionego przez Gminę Nysa oraz maksymalnej wysokości opłat za wyżywienie,
 - c) określenia maksymalnego wynagrodzenia dziennego opiekuna zatrudnionego przez Gminę Nysa oraz zasad jego ustalania.
4. Sprawy różne, wolne wnioski.

Radni zwrócili uwagę, że posiedzenie Komisji zaplanowane na miesiąc czerwiec wypada w dniu świątecznym. Wobec powyższego ustalono, że termin ten zostanie zmieniony.

Ad.1

Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2013 omówiła Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych D.Kozioł. Przedstawiła również działania planowane na rok bieżący. Zwróciła uwagę na coraz większy problem spożywania alkoholu przez młode kobiety nieczynne zawodowe oraz kobiety po 60 tym roku życia. Następnie wraz z Kierownikiem Biura Polityki Społecznej K.Godyń odpowiedziała na zapytania kierowane przez radnych. Radna S.Miza zapytała czy rodzina osoby pijącej może zgłosić osobę do leczenia.

Radna D.Wąsowicz-Hołota zwróciła się z zapytaniami dotyczącymi pomysłów na profilaktykę grup zagrożonych alkoholizmem.

Radna D.Wąsowicz-Hołota wniosła o przedstawienie przez Pełnomocnika Burmistrza pomysłów profilaktycznych rozwiązań problemów sygnalizowanych przez Przewodniczącą Gminnej Komisji

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, a dotyczących np. zwiększonego spożywania alkoholu przez kobiety.

Ponadto radna wniosła o zasygnalizowanie problemu picia alkoholu przez kobiety starsze jednostkom, które prowadzą działania uatrakcyjniania czasu seniorom.

Radny P.Nakonieczny zwrócił uwagę, że problem picia przez kobiety należy rozpatrywać szerzej. Nie można takim osobom stwarzać rozrywki. Zdaniem radnego powinno się opracowywać działania profilaktyczne dla całych rodzin. Należy wydawać pieniądze na to, by pokazywać rodzinom wzorzec prawidłowej rodziny.

Radna D.Pasieka zwróciła uwagę, że problem leży w wychowaniu społeczeństwa.

Komisja jednogłośnie wniosła o przekazanie środków finansowych na druk ulotek z informacją o miejscu, czasie i charakterze pomocy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w celu umieszczenia ich w przychodniach lekarskich, przedszkolach, szkołach, urzędach itp.

Komisja jednogłośnie przyjęła Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2013.

Materiał stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Z uwagi na konieczność wzięcia udziału w spotkaniu dotyczącym realizacji zadań publicznych w 2014r. w ramach Gminnego Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Przewodnicząca Komisji T.Sordyl przekazała prowadzenie obrad Zastępcy D.Jeleniowi.

Ad.2

Sprawozdanie z działań wynikających z Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w 2013 przedstawiła Kierownik Biura Polityki Społecznej K.Godyń. Szczegółowo omówiła sposób działania w przypadku założenia tzw. „Niebieskiej karty”.

Komisja jednogłośnie przyjęła Sprawozdanie z działań wynikających z Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w 2013.

Materiał stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad.3a

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami w Gminie Nysa szczegółowo omówiła Dyrektor Gminnego Zarządu Oświaty M.Szewczyk.

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami w Gminie Nysa.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad.3b

Dyrektor Gminnego Zarządu Oświaty M.Szewczyk omówiła projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka u dziennego opiekuna zatrudnionego przez Gminę Nysa oraz maksymalnej wysokości opłat za wyżywienie.

Radna D.Pasieka zapytała, do jakiej grupy społecznej skierowany jest program.

Radna S.Miza poruszyła temat czasu trwania projektu.

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka u dziennego opiekuna zatrudnionego przez Gminę Nysa oraz maksymalnej wysokości opłat za wyżywienie.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad.3c

Projekt uchwały w sprawie określenia maksymalnego wynagrodzenia dziennego opiekuna zatrudnionego przez Gminę Nysa oraz zasad jego ustalania omówiła Dyrektor Gminnego Zarządu Oświaty M.Szewczyk. Odpowiedziała także na zapytania stawiane przez radnych.

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia maksymalnego wynagrodzenia dziennego opiekuna zatrudnionego przez Gminę Nysa oraz zasad jego ustalania.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu.


Ad.4

Zastępca Przewodniczącej Komisji D.Jeleń zapoznał radnych z treścią pisma Wojewody Opolskiego z dnia 22 stycznia 2014r. w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec uchwały nr XLI/622/13 z dnia 30 grudnia 2013r. w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez gminę Nysa przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych. Wyjaśnień w temacie udzieliła Dyrektor Gminnego Zarządu Oświaty M.Szewczyk.

Pismo stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Wobec zrealizowanego porządku obrad Zastępca Przewodniczącej Komisji D.Jeleń o godzinie 15.10 zamknął posiedzenie.

Protokołowała:

E.Pawęska 

Zastępca Przewodniczącej
Komisji Oświaty i Spraw Socjalnych


Dariusz Jeleń

